
OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN 
aneb nejen řepa se má tahat společně 

 

30. 11. 2024, Clarion Congress Hotel Ostrava 
 

www.pediatrickydenostrava.cz 

 

Česká pediatrická společnost ČLS JEP 

Fakultní nemocnice Ostrava - Klinika dětského lékařství 

Městská nemocnice Ostrava, p. o. - Dětské oddělení 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. - Dětské oddělení  

Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
 

       
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  

INFORMACE 



 

 
DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM A VYSTAVOVATELŮM ZA PODPORU, BEZ JEJICH POMOCI 

BYCHOM NEMOHLI KONFERENCI POŘÁDAT. 
 

 

GENERÁLNÍ PARTNER 
 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ PARTNEŘI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARTNER 
 
 
 
 
 
 

PARTNER SBORNÍKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
Vážené kolegyně, kolegové, 
  
zveme vás i letos na společný seminář všech příznivců pediatrie a po vzoru loňského pediat-
rického dne bychom s vámi rádi tahali dále řepu (nebo provaz) společně. Přestože trvají 
obavy o stabilitu pediatrické péče a máme mnoho organizačních témat k řešení, věříme že 
v našem kraji vše společně zvládneme, a že naším cílem je stále dětský pacient. Opět vás 
zveme na setkání, témata budou jak obecná, tak opět zařadíme kazuistické bloky. Troufáme 
si říci, že ambulantní i nemocniční péče jsou součástí jedné velké Pediatrie a velmi se těšíme 
na setkání s vámi. 
  
Na pediatrický den váz znovu srdečně zveme 
  
Alice Nogolová, Jan Pavlíček, Jan Boženský 

 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ  
30. 11. 2024, Clarion Congress Hotel Ostrava 
 
POŘADATEL 
Česká pediatrická společnost ČLS JEP 
Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky  
 
ODBORNÍ GARANTI KONFERENCE 
doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., přednosta Kliniky dětského lékařství Fakultní nemocnice 
Ostrava, LF OU     
MUDr. Alice Nogolová, Ph.D., primářka Dětského oddělení Městské nemocnice Ostrava, p. o. 
MUDR. Jan Boženský, primář Dětského oddělení Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a. s. 
 
TÉMATA KONFERENCE 
Zajímavá témata včetně kazuistických případů 
 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
Ing. Šárka Martiníková 
U Chatek 1444/1C, 725 25 Ostrava 25  
  

tel.: +420 774 889 264 
e-mail: martinikova@arkon-produkce.cz 

 

AKREDITACE ČLK / CERTIFIKÁTY 
LÉKAŘI – Vzdělávací akce je určena pro lékaře a bude zařazena do systému celoživotního 
vzdělávání lékařů. Akce bude pořádána dle Vzdělávacího řádu dle Stavovského předpisu č. 
16 ČLK. Akce bude ohodnocena 6 kredity.  
 

Vzdělávací portál České lékařské komory byl spuštěn v září 2020, usnadňuje lékařům 
proces celoživotního vzdělávání a správu dosažených kreditů.  
Po skončení akce ČLK požaduje nahrání prezenční listiny účastníků vzdělávací akce do 
portálu. Prezenční listina obsahuje pouze evidenční čísla lékařů, kteří absolvovali danou 
akci a počet kreditů za akci. Proto je nutné, abyste při registraci uvedli své IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO LÉKAŘE dle ČLK (ČLK ID). Pokud své ČLK ID neznáte, můžete ho vyhledat. ZDE 
My pak zajistíme, aby vám byly zasloužené kredity připsány.  
Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat pouze registrovaným účastní-
kům po ukončení konference. 
  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 30. 11. 2024 



 
 
 
ODBORNÝ PROGRAM LÉKAŘSKÁ SEKCE  
 

07.30 – 16.00 REGISTRACE  
08.30 – 10.20 I. BLOK  ZPRÁVY Z PORUBY 
 

1. Spalničky u 7letého neočkovaného chlapce s duální infekcí  
parvovirem  15+5 min 

 P. Širůček  
 

2. Tonzilektomie, tonzilotomie a adenoidektomie – je něco nového?  20+5 min 
 P. Komínek  
 

3. Ententýky dva špalíky, čert vyletěl z elektriky  15+5 min 
 T. Gruszka  
 

4. Transfuze v pediatrii – kdy a komu?  15+5 min 
 T. Kuhn 
 

5. Léčba X-vázané rachitidy 15 min 
 T. Šuláková  
 Podpořeno společností Swixx Biopharma s.r.o.  
 

6. Účinnost a bezpečnost omega-3/6 mastných kyselin, methylfenidátu  
a kombinované léčby u dětí s ADHD 10 min 

 P. Gajdošová 
 
10.20 – 10.50 PŘESTÁVKA 
10.50 – 12.35 II. BLOK  FIFEJDSKÝ MIX 
 

7. Konec dobrý, všechno dobré 20 min 
A. Vopasek, D. Budina 

 

8. Zvracení pokaždé jinak 30 min 
A. Kaňoková, A. Nogolová 

 

9. Když ani anamnéza nepomůže  10 min 
M. Kolondra, L. Vozňáková 

 

10. Efektivní postupy pro kontrolu cholesterolu 15+5 min 
 K. Vašutová 
 

11. Komplexní rehabilitace dětí a novorozenců 15+5 min 
Š. Smíšková  
 

12. Síla papáji a její vliv na trávicí systém 5 min 
K. Matušinská 
 

12.35 – 13.35  OBĚD 
13.35 – 15.15 III. BLOK OD PASU DOLŮ I NAHORU ANEB OD HLAVY AŽ K PATĚ 
  

13. Aktuální možnosti včasné laboratorní diagnostiky pertuse/parapertuse  
s ohledem na probíhající evropskou epidemii 2024 15+5 min 

 S. Anlauf    
                 

14. Problém jménem … 15+5 min 
 A. Mikošková  
              

15. A tak hezky to začalo                     15+5 min  
 J. Boženský     
                    

16. A dobře to dopadlo 15+5 min 
 J. Geržová  
 

17. Aktuality z mikrobiologické laboratoře 15+5 min 
 H. Bilková Fránková                                  
 
15.15  Závěr konference 
 

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 30. 11. 2024 



 
 
 
ODBORNÝ PROGRAM SESTERSKÁ SEKCE  
 
10.30 – 11.30 BLOK I. 
 

1. Indukční fáze léčby Akutní lymfoblastické leukémie  
M. Motyčková, H. Činčilová 

 

2. Ve virtuálním světě onkoláčka: Aplikace VR pro edukaci o akutní 
lymfoblastické leukémii  

 M. Češková, Z. Adamovská 
 

3. Hemangiom nebo cévní malformace?  
Z. Adamovská, B. Blažek, I. Láryšová 

 

4. Něžné zrození  
B. Hložánková, D. Kulichová  

 

5. Hypoglykémie u novorozence  
N. Košutová 

 
11.30 – 12.30  OBĚD 
 

12.30 – 13.35 BLOK II. 
 

6. Záškrt?   
J. Coufalová, M. Hlávková 

 

7. Překvapivá diagnóza  
M. Hlávková, J. Coufalová 

 

8. Dětská rehabilitace  
Š. Smíšková 

 

9. Zdraví pro zdravotníky: Efektivní strategie sebepéče a prevence vyhoření  
R. Němec 
 

10. Kognitivní rehabilitace v praxi   
J. Hrazdilová, H. Marečková, j. Binarová 

 
13.35 – 14.05 PŘESTÁVKA 
 

14.05 – 15.10 BLOK III. 
 

11. Pemfigus u novorozence  
M. Komendová  
 

12. Když vás něco svědí   
A. Týnová 

 

13. Mami, bolí mě bříško  
B. Lokajová 
 

14. Když hlava neposlouchá  
N. Šafarčíková 
 

15. Srdečné pozdravy z ambulance  
M. Fridrichová 

 
15.10 Závěr sesterské sekce 
  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 30. 11. 2024 



 
 

POPLATKY KONFERENCE 

REGISTRAČNÍ POPLATEK Včasná registrace 
do 25. 10. 2024 

Pozdní registrace 
od 26. 10. 2024 

Lékař/ka 900 Kč 1.200 Kč 

Sestra 600 Kč 900 Kč 
 

Cena registračního poplatku obsahuje:  
• vstup na konferenci a výstavu firem  
• konferenční materiály  
• certifikát s kreditním hodnocením, potvrzení o účasti 
• občerstvení o přestávkách. 
 

STRAVOVÁNÍ OBĚD 

30. 11. 2024 330 Kč 

O přestávce odborného programu bude podáváno občerstvení. 
 

Oběd není součástí registračního poplatku, objednejte si ho u registrace. Nebude-li 
objednán, nezaručíme na místě možnost zajištění. Žádáme účastníky, kteří požadující 
bezlepkovou stravu, nebo jiná dietní omezení, aby tento požadavek uvedli do poznámky  
v registračním formuláři. U registrace budete informováni, kde bude pro Vás připraveno 
občerstvení během konference. 
 
Budete-li požadovat ubytování, pak rezervaci proveďte na email hotelu 
reservations.ccho@clarion-hotels.cz, tel. 596 702 807, napište své požadavky a termín 
ubytování a následně i uhraďte přímo hotelu.  
 

Poplatek statutárnímu městu Ostrava je za osobu 35 Kč/den. 

 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registraci k účasti na konferenci proveďte prosím vyplněním on-line registračního 
formuláře na internetových stránkách http://www.ostravskypediatrickyden.cz/ 
Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude nejpozději 
do 4 pracovních dnů zasláno potvrzení o registraci a pokyny k platbě. Registrace bude 
ukončena po obdržení platby poplatku na účet konference.  
 

Platba registračního poplatku je rozdělena do dvou možností – včasná a pozdní úhrada. 
Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 
registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen na částku platby pozdní. 
Pro včasnou platbu je rozhodující datum úhrady. 
 

Při registraci vyplňte prosím Vaše ID ČLK. Zajistíme připsání Vašich kreditů do sys-
tému celoživotního vzdělávání.  
Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy  
pro následnou správnou komunikaci.  
  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 30. 11. 2024 



www.pediatrickydenostrava.cz 

 

 
 
 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Platbu konferenčních poplatků proveďte na:  
 

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202409 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
• Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem nebo poštovní poukázkou – veškeré  

náležitosti platby získáte z výše uvedených informací a v odpovědi na Vaši registraci. 
• Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  
• Pro zajištění rychlejšího chodu Vaší registrace Vás žádáme o úhradu Vaší platby již před 

konferencí. 
• Nebudete-li mít platbu uhrazenou před konferencí a budete chtít hradit v hotovosti,  

připravte se na hotovostní platbu ve výši Vašeho poplatku.  
• Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro 

včasnou registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen. 
• K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 
• Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů po 

úhradě Vašeho poplatku. 
 

Živnost oprávněná k organizování konference pod IČO 69223335 je zapsána v Registru živ-
nostenského podnikání ČR, je plátcem DPH.  
 

STORNO PODMÍNKY 
Zrušení Vaší účasti může být pouze písemnou formou na email: martinikova@arkon-produkce.cz  
Přijetí Vašeho storna Vám bude emailem potvrzeno. Telefonické storno nebude akceptováno. 

Termíny storno 
podmínek 

100 Kč 
(administrativní) 100 % 

Storno poplatek  15. 11. 2024 16. 11. 2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 30. 11. 2024 


